MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

g tiOtçr

ADITAMENTO n° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0000301-9 CONTRATO n° 188/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 043/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e respondendo pela Diretoria
Administrativa e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n°
24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa CONSTRUTORA ITAJAI LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 55.450.554/0001-63, com sede Rua Primavera,300 - Jardim
California - CEP:14781-300, Barretos-SP, representada por seu Procurador ANACLETO
ROSAS RAMOS, portador do RG n° 14.384.111-7 e CPF n° 053.975.438-29, doravante
denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 109796881,
alterando o prazo de execução contratual até 31/01/2025 e o prazo de vigência contratual
até 01/05/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em igual conteúdo e
forma.

São Paulo, :69' de c--r\-Lcrv1G f-,c, de 2024.

PObras:

MAU CIO GUERREIRO TRE SAN
Resp ndendo pela Diretoria Ad inistrativa
e FiFianceira

CONTRATADA

ANACLETO ROSAS AzAincto deRfoosrAmas digital por

RAMOS:05397543829 RAMOS:05397543829
Dados: 2024 09.19 10:17:26 -0300'

ANACLETO ROSAS RAMOS
Procurador

Aditamento 03 - Contrato N° 188/SPOBRAS/23 - Manuten96- ,,, ,LOTE 101 — ORE JACANkTREMEMBE Pagina 1